
Protokół Nr VII.2015 

z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo odbytej w dniu 29 czerwca 2015r.  

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Kurowie  

 

 

Przed rozpoczęciem obrad sesji Pani Maria Harmacińska – Przewodnicząca Rady udzieliła 

głosu uczniom Szkoły Podstawowej w Starym Kurowie  Aleksandrze Potapskiej i Oskarowi 

Janickiemu, którzy zaprezentowali osiągnięcia,  sukcesy szkoły i jej uczniów w 2015 roku  w 

różnych dziedzinach m.in. w nauce, w sporcie, w konkursach piosenki, przedstawili również 

osiągnięcia artystyczne oraz osiągnięcia w realizowanych projektach. 

 

Rozpoczęcie obrad sesji godz.14
20

. 

Zakończenie obrad sesji godz.15
00

. 

 

W sesji Rady Gminy uczestniczyli: 

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu 

- Wiesław Własak – Wójt Gminy 

- Marian Konkowski – Sekretarz Gminy 

- Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy 

- Agnieszka Tatur- Ciszewska – Prawnik Urzędu Gminy 

- Elżbieta Kobelak – Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty 

- Magdalena Szydełko – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury  

- Wioletta Zakrzewska- Jarmuszkiewicz – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

- Mirosław Tokarek – Kierownik Biura Celowego Związku Gmin SGO5 

- sołtysi z terenu gminy Stare Kurowo wg listy obecności stanowiącej załącznik do    

  niniejszego protokołu. 

 

1. Otwarcie obrad VII sesji Rady Gminy. 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady, otworzyła obrady VII sesji Rady Gminy 

Stare Kurowo w dniu 29.06.2015 r., powitała: Pana Wiesława Własaka – Wójta   Gminy, 

Panią Ewę Dźwigalską – Skarbnika Gminy, Pana Mariana Konkowskiego – Sekretarza 

Gminy, Panią Prawnik Agnieszkę Tatur- Ciszewską, wszystkich zaproszonych gości, panie i 

panów radnych, sołtysów wsi, kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy,  

oraz mieszkańców gminy.   

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła, że 

na ustawowy skład Rady w liczbie 15 radnych, obecnych jest na sesji 14 radnych. Radny 

nieobecny usprawiedliwiony: Mieczysław Sienkiewicz. (lista obecności stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu). 

Z uwagi na wymagane quorum Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że obrady sesji są 

prawomocne, Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  
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3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady, przedstawiła proponowany porządek  

obrad sesji Rady Gminy w dniu 29.06.2015 r., który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem 

o sesji. Przewodnicząca wnioskowała o wykreślenie w punkcie 7) Podjęcie uchwał, projektu 

uchwały nr 4 w sprawie: zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych z uwagi na fakt, że nie 

otrzymano jeszcze wymaganej do uchwały opinii ze Starostwa Powiatowego. 

 

Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad, w związku z tym Przewodnicząca Rady poddała  

pod głosowanie porządek obrad ze zmianą.   

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych porządek obrad sesji ze zmianą przyjęła jednogłośnie 

(14 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

Porządek obrad sesji po zmianach: 

1) Otwarcie obrad VII sesji Rady Gminy. 

2) Stwierdzenie quorum. 

3) Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5) Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami oraz odpowiedzi na interpelacje  

    i zapytania z poprzedniej sesji.  

6) Interpelacje i zapytania. 

7) Podjęcie uchwał w sprawach: 

  - zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok (projekt nr 1), 

  - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2015 – 2025  

    (projekt nr 2), 

  - zmiany uchwały Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

    i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok  

    2015 (projekt nr 3), 

  - przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2015 roku (projekt nr 5), 

  - wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Stare  

    Kurowo do gminnego zasobu nieruchomości (projekt nr 6), 

  - przyjęcia Programu Wsparcia Rodzin Wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy  

    Stare Kurowo (projekt nr 7). 

8) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

9) Zakończenie obrad sesji. 

 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z poprzedniej    

sesji był wyłożony do wglądu w biurze Rady, na posiedzeniach komisji, oraz jest do wglądu 

na dzisiejszej sesji. Z uwagi na to, że radni nie wnieśli uwag do protokołu,  Przewodnicząca 

poddała pod głosowanie:  

Protokół Nr VI.2015 z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo odbytej w dniu 

19.05.2015 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury  –   Rada Gminy w obecności 

14 radnych przyjęła protokół jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 

głosach wstrzymujących się) bez odczytywania. 
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5. Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami i odpowiedzi na interpelacje i 

zapytania z poprzedniej sesji. 

    Pan Wiesław Własak  – Wójt Gminy, przedstawił informację z działalności między sesjami  

(pisemna informacja w załączeniu do niniejszego protokołu). 

 

6. Interpelacje i zapytania. 

 

    Pan Stanisław Naruszewicz – mieszkaniec Starego Kurowa poruszył sprawę wywozu 

śmieci, minęły prawie 2 lata i nic nie słychać żeby przedsiębiorstwo, które wywozi śmieci 

planowało obniżki. Na zebraniu z mieszkańcami, które odbywało się 2 lata temu Pan Tokarek 

mówił, że firma Ragn- Sells miesięcznie przejeżdża 1000km po gminie, a śmieci wywoziły 3 

firmy.  

Wówczas tylko około 50% mieszkańców oddawało śmieci. Teraz każdy mieszkaniec jest 

zobowiązany do wystawiania kosza i płacenia. Obecnie śmieci odbiera tylko jedna firma, 

teren gminy nie zwiększył się, a odpady odbierają co tydzień. Gdzie w jego przypadku kosz 

wystawia raz w miesiącu, a odpady segregowane jak np. plastyki raz na 2 miesiące. 

W związku z tym pytanie czy państwo radni planują obniżenie ceny wywozu śmieci. 

 

    Pan Mirosław Tokarek – Kierownik Biura Celowego Związku Gmin SGO5 udzielił 

następującej odpowiedzi: co do ceny za śmieci, wcześniej na zebraniach z mieszkańcami 

poszczególnych gmin były zarzuty, że u nas śmieci są za drogie, a na terenie Gorzowa dużo 

tańsze. Nasza cena wynikała jednak z rzetelnej kalkulacji ekonomicznej. Gorzów natomiast 

od 01.06.2015r. podniósł ceny śmieci i za segregowane będzie to 13zł od osoby a 

niesegregowane 19zł od osoby.   

Jeżeli chodzi o ustalanie ceny za śmieci to nie radni Rady Gminy ustalają, ale Zgromadzenie 

Celowego Związku Gmin, w którym są przedstawiciele poszczególnych gmin. 

Jeżeli chodzi o częstotliwość wywozu śmieci raz w tygodniu jest, to wynik wniosków 

mieszkańców, do którego przychyliło się Zgromadzenie. 

Sprawa ceny za wywóz odpadów – jest ona ustalana w drodze przetargu, cena została 

ustalona na 3 lata. Cena za odpady komunalne zmieszane wynosi 480zł/t, odpady selektywne 

obniżono do 300zł/t, firma konkurencyjna, która startowała w przetargu oferowało cenę 

wyższą o ponad 2 mln. zł niż firma, która miała najniższą cenę i przetarg wygrała. 

Pan Tokarek podkreślił, że w najbliższym czasie nie są planowane podwyżki cen za śmieci. 

Ponadto poinformował, że w miejscowościach: Górki Noteckie, Strzelce Krajeńskie i Stare 

Kurowo zostały wybudowane ze środków Związku tzw. PSZOK-i (Punkty Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych). A zadłużenie mieszkańców poszczególnych gmin wobec 

Związku przekracza kwotę 1mln zł, dlatego rozpoczęły się windykacje, które już powoli 

zaczynają przynosić efekty. Podkreślił, że żadna gmina nie jest w stanie sama odbierać śmieci 

dlatego są związki. Ale bardzo istotną rzeczą jest to, że jeżeli zwiększy się ilość 

segregowanych śmieci będziemy płacić mniej za odpady. 

 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 
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    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie następujące 

projekty uchwał:   

projekt nr 1 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok, 

radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 2 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy Stare Kurowo na lata 2015 – 2025, radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 3 uchwała  Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały Rady Gminy Stare Kurowo w 

sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015, radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (13 głosami za, 

przy 1 głosie przeciwnym i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 5 uchwała Rady Gminy w sprawie: przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II 

półrocze 2015 roku, radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 6 uchwała Rady Gminy w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 

nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Stare Kurowo do gminnego zasobu nieruchomości, 

radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 7 uchwała Rady Gminy w sprawie: przyjęcia Programu Wsparcia Rodzin 

Wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy Stare Kurowo, radni nie zgłosili uwag do 

projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (14 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 
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8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady przedstawiła podziękowanie społeczności  

Gimnazjum w Starym Kurowie skierowane do radnych i Przewodniczącej Rady Gminy za 

zaangażowanie, współpracę i wsparcie dla tej placówki. 

 

9. Zakończenie obrad sesji.  

 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady w związku z wyczerpaniem porządku, 

zamknęła obrady VII sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 29.06.2015r. 

 

W trakcie obrad VII sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 29.06.2015r. Rada Gminy 

podjęła następujące uchwały: 

1. Uchwała Nr VII.44.2015 Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 

2015 rok, 

2. Uchwała Nr VII.45.2015 Rady Gminy w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2015 – 2025, 

3. Uchwała Nr VII.46.2015 Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały Rady Gminy Stare 

Kurowo w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015, 

4. Uchwała Nr VII.47.2015 Rady Gminy w sprawie: przyjęcia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na II półrocze 2015 roku, 

5. Uchwała Nr VII.48.2015 Rady Gminy w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne 

przejęcie nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Stare Kurowo do gminnego 

zasobu nieruchomości, 

6. Uchwała Nr VII.49.2015 Rady Gminy w sprawie: przyjęcia Programu Wsparcia 

Rodzin Wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy Stare Kurowo. 

 

Uchwały stanowią załącznik do protokołu. 

 

Na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:                                                                         Przewodnicząca Rady 

                                                                                                 

(-) Bożena Warłyho                                                                   (-) Maria Harmacińska 

 

 

 

 

 


